
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07210
 Del: 16/10/2014
 Esecutivo da: 17/10/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
PLURIMEDIA S.R.L. - Rinnovo Servizio di supporto ed aggiornamento delle sottoscrizioni del 
Sistema Operativo Red Hat Enterprise Linux - 2014/2015 - tramite Mercato Elettronico della P.A. 
(MEPA) - CIG: Z6610D653B

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  bilancio  
pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  relazione 
previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008.;

Preso  atto della  necessità  di  provvedere  all’affidamento  dei  servizi  di  supporto  ed  aggiornamento 
(sottoscrizioni di sistema) per il sistema operativo Red Hat Enterprise Linux Server installato sugli apparati  
in uso presso il Polo Informatico Comunale (PIC);

Verificato che il servizio di rinnovo ed aggiornamento delle sottoscrizioni (canoni) delle suddette licenze è  
disponibile nel Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione (MEPA), come da schede allegate;

Visto il servizio di rinnovo e aggiornamento delle sottoscrizioni S.O. Red Hat Linux, presente nel Mercato 
Elettronico della PA, offerto dalla Società PLURIMEDIA S.r.l. al costo di € 251,10 + IVA per ogni singola 
licenza Red Hat Linux Server Self Support [COD. RH0197181RN]e al costo di € 1.439,10 + IVA per ogni 
singola licenza Red Hat Linux Server Standard [COD. RH0192098RN];

-  il  parere  del  Responsabile  della  P.O.  PIC  Sistemi  del  18/09/2014  prot.  223769,  allegato  al  presente  
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, nel quale si esprime la congruità tecnica ed economica  
del prezzo e la necessità di provvedere al suddetto rinnovo da eseguirsi per n. 8 licenze S.O. Red Hat Linux 
Self Support e n. 12 licenza S.O. Red Hat Linux Standard per una spesa complessiva pari ad € 19.278,00 + 
IVA 22%;

Ritenuto pertanto di affidare la suddetta fornitura alla Società PLURIMEDIA S.r.l. (cod. ben. 48683) tramite 
il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  a  partire  dalla  data  di  esecutività  del  
presente provvedimento;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07210



Ritenuto inoltre di nominare quale Responsabile unico del procedimento il Dott. Benedetto Femia e preso 
atto della comunicazione prot. 231076 del 26/09/2014 con la quale lo stessa per l’affidamento in oggetto 
dichiara:

1. Che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  che  riguardano  il  RUP  in  relazione  all’oggetto 
dell’affidamento

2. Non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei confronti dell’affidatario

Preso atto della corrispondenza intercorsa con la Società Plurimedia e allegata al presente provvedimento,  
nella quale la suddetta Società comunica l’impossibilità di suddividere la spesa tra i due esercizi finanziari;

Dato atto che gli allegati, parte integrante/generico sono conformi agli originali conservati agli atti presso 
questo ufficio; 

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla Società PLURIMEDIA S.r.l. (codice beneficiario 48683) il servizio di supporto ed 
aggiornamento del sistema operativo Red Hat Enterprise Linux Server (sottoscrizioni di sistema) per  
n. 8 licenze Red Hat Self Support e n. 12 licenze Red Hat Standard, dalla data di esecutività del  
presente provvedimento – Codice CIG: Z6610D653B;

2) di dare atto che la spesa per il servizio suddetto ammonta complessivamente ad  € 23.519,16 IVA 
22% inclusa;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 23.519,16 (IVA compresa) nel modo seguente:

- €. 12.000,00 sul Capitolo 23710 – Bilancio Ordinario 2014 – obiettivo di razionalizzazione;

- €. 11.519,16 sul Capitolo 23730 – Bilancio Ordinario 2014 – obiettivo di razionalizzazione;
4) di nominare quale RUP il Dott. Benedetto Femia prendendo atto della comunicazione con la quale lo 

stesso per l’affidamento in oggetto dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il 
RUP  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  e  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  che 
riguardano il RUP nei confronti dei partecipanti e/o dell’aggiudicatario. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- DICHIARAZIONE DEL RUP PROT. 231076_2014
- SCHEDE MEPA
- PARERE DEL RESPONSABILE
- MAIL PLURIMEDIA

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07210



Firenze, lì 16/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 14/005501 00 11519,16
2) 23710 0 14/005502 00 12000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07210


